32

(1112, MAIO, 10) ? — D. Teresa vende a Froila Spaici a parte que lhe pertence na igreja de Santa Leocádia (c. Baião).

T T. — CR., Ancede, m. único, doc. 1, cop. sec. XII (*)

C H R I S T U S . In Dei nomine. Ego Tarasia regina de Portugele filia Adefonsi regis imperator totius Ispanie in domino Deo eterne salutem amen. Ideo placuit michi per bona pacis et uoluntas nullis quoque gentis imperio sed propria michi accessit uoluntas ut facerem a tibi Froila Spaici kartulam uenditionis de ipsa mea ecclesia uocabulo Sancta Leocadie que uocitant Palatjos. Ipsa mea parte id est V.^o quintas quomodo se exparte ista ecclesia cum suis passalis per ipsa aqua de Palatjo et quomodo se exparte per ipsa portela de Cedofecta quanta que ibi abeo cum suis terminis locis et antiquis et cum quantum in se obtinet et a prestum hominis est, et habet iacentia subitus mons Toeraze discurrente ribulo Galina et flumen Dorio. Do tibi atque concedo ut habeas tu illa ecclesia firmiter cunctis temporibus seculorum uendendi donandi atque possidendi. Et accepit de te pretium D modios et a domno Egas Gonsendiz qui illa terra imperauerat uno kasal () et uno kaballo de centos modios per manu de ipsa regina, et de pretijo apud tibi nichil remansit in debitum et de hodie sciat tradita atque confirmata. Si quis tamen aliquis homo uenerit uel uenerimus tam de nostris propinquis quam de extraneis ad intrupendum eam aut nullis homo generis contra hanc kartulam intrumpere quesierit et nos ad iudicium defendere aut auturgare uenire noluerimus quomodo pariemus a tibi Froila ipsa ecclesia dublada uel triplata et quan (b) tibi fuerit meliorato et adiudicato et qui ipsa uoce pulsauerit et deinde in primis sedeat excommunicatus et ab Ecclesia separatus et perditus et cum Iuda traditore Domini partem habeat in eius dampnatione et in diem iudicii non resurgat cum animas christianas, et ipsa karta robore permaneat.*

Facta karta uenditionis notum die erit VI Idus Magii Era M. C. L.^o Ego regina nomine Tarasia a tibi Froila Spaci (b) in hanc kartulam uenditionis manu mea propria r + obor — o. Qui preses fuerunt pro testes: Episcopus Gundisalbus sedis Colinbriensis quos uidit confirma. Domno Ugo episcopo Portugalensis confirma. Infans Adefonsus filio regina domna Orraca quos uidi confirma. Aliut infans nomine Adefonsus quos uidi confirma. Comites Fernandus quos uidi confirma. Comites Gomeze conf. Gundisalbo Rodriquiz maiordomo de sua kassa de illa regina quos uidit confirma. Pelagio Suariz quos uidi confirma. Egas Moniz quos uidi conf. Iohanne Ueniegas quos uidi conf. Menendo notuit.

*Et ista karta fuit scripta in ipso tempore de illa regina et de ipso comites nomine Fernandus in sabbato sancto uigilia Pasce et quando uoluit uenire ipso mauro rege nomine Bra-
fumi ad ipsa ciuite (b) Colimbria et non peruenit ad illa ciuitas.*

(*) Vid. Ap. nota X.

(b) Respançado.

(b) sic.

Egas Gosendis regens domum infantissae, Egas Monis regens Lamecum confirmo,
 Petrus Gonsalues tenens Colimb[riam], Ermigius Monis tenens Fariam, Mem Monis Sario (*),
 Gomes Viegas Penelam, Fernam Coleima, Gonsalo Goterres, Fernam d Aires, Payo Sesnandes.
 Petrus Episcopus ecclesiae Vimar[anensis] canonic[us] infantissae notarius notaui.

40

1114, JUNHO, 1 — *Doação feita a Nuno Guilhulfes de uma propriedade em Carvalhal
 (c. Arcos-de-Val-de-Vezi?).*

Diogo Kopke, *Apontamentos Arqueológicos*, pág. 28 (Cartul. most. S. Martinho de Crasto, doc. 1)

C H R I S T U S. Magnum est titulum vendicionis in quo nemo potest intrumpere 5
 actum largitatis. In Christi nomine ego Taresie filia regis Anfus. Ideo placuit mihi ut facerem
 tibi Nuno Vilulfiz kartam firmitatis de hereditate mea propria que habeo in villa que vocant
 Carvalial que fuit de patre meo Adefonsus rex vel de aviorum meorum et mea (*). Do tibi ea 10
 hereditate integra quanto ego ibi habeo per ubi illa potueris invenire intus et foris cum quan-
 tum ad prestandum hominis est. Concedo tibi illa pro servicio multo et bono que mihi fecisti 15
 et pro redempcionis anime mee vel parentorum meorum. Et est in territorio Tudense discur-
 rente rivulo Limie. Habeas tu illa firmiter et omnis posteritas tua usque in perpetuum, ita ut
 des hodie die vel tempore sedeat ipsa hereditate de juri meo sit abrasa et in juri tuo sit tradita
 atque confirmata. Et si contra hunc factum quod jussi fieri non credis et ad intrumpe[n]dum 20
 venerit extranei vel propinquis, sint filii mei vel gentes mea benedicti usque in sempiternum qui
 illi adjutorium fecerint. Facta carta donacionis notum die quod erit Kalendas Junias Era M.
 C. LII. Imperante Portugalis regine Tarasie. Imperante terra de Ponte Sancio Nuniz. Sub
 ejus manus Pelagio Picon. Tudense sedis episcopus Adefonsus. Ego Taresie insans et tibi
 Nuno Guilulfiz in hanc kartam manus meas r—o—v—o—r—o.

Qui viderunt et audierunt: Sancio confirma, Fernando confirma, Pelagio confirma. 20
 Pro testes: Anaia testes, Pelagio testes, Menendo testes, Pelagius qui notuit. (c)

(*) Deve estar por *Saurio* (Soure).

(*) *et mea* interrogado.

(c) Kopke diz que a seguir está uma cruz entre um florão; manda ver Viterbo, *Elucid. I*, tab. 3.